à 13 heures le Vendredi  à l’adresse mentionnée ci-dessous.

5.	 Les Soumissionnaires intéressés et éligibles peuvent obtenir un dossier d’appel 
d’offres complet en Français en formulant une demande écrite à l’adresse mentionnée ci-des-
sous et contre un paiement non remboursable de Deux millions cinq cent mille (2 500 000) 
Francs Guinéens.                   La méthode de paiement se fera conformément à l’Arrêté Conjoint 
des Ministres des Finances et du Budget N°2304/MEF/MB/SGG portant modalités de paiement 
de la redevance de régulation et de la quote part des produits de vente des Dossiers d’Appel

[...]

(DGCMP) au taux de 0,30%, et un droit proportionnel de 1 % du montant hors taxes du contrat 
seront payés par l’attributaire du marché.

8.	 Toutes les offres doivent comprendre une garantie de l’offre, pour des montants res-
pectivement en GNF ou équivalent en monnaie étrangère librement convertible (USD, Euro, 
FCFA, etc.) de Cent soixante-dix millions (170 000 000) Francs Guinéens.
9.	 L’attention est attirée sur le Règlement sur la Passation de Marchés exigeant que l’Em-
prunteur divulgue des informations sur la propriété effective du Soumissionnaire retenu, dans 
le cadre de la Notification d’Attribution du Marché, en utilisant le Formulaire de Divulgation de la

[...]

Organe de Passation des Marchés Publics et des Partenariats Public Privé, Ministère de l’Energie, Quartier Almamya 
Contact : (+224) 628 36 79 31 
mentionnée ci-dessus : 07 avril 2026 à 11H00mn.

7. Les offres doivent être accompagnées d’une Garantie Bancaire de l’offre , pour un montant de cent quarante-cinq mille deux cent euros (145 200 €). 

8. « Veuillez noter que le Cadre de Passation des Marchés exige que l’Emprunteur divulgue les informations sur les propriétaires effectifs du Soumission-
naire attributaire, dans le cadre de l’avis de Notification d’Attribution de Marché, en renseignant le Formulaire de divulgation des bénéficiaires effectifs

[...]

thodes/technologies ou autres caractéristiques telles que décrites dans la 
Section IV, Etendue des Travaux.

•	 Chiffre d’affaires annuel moyen des activités de construction : Avoir un 
minimum de chiffres d’affaires annuel moyen des activités de construc-
tion de routes de :  Neuf Cent Cinquante Deux Milliards Huit Cent Huit 
Millions Quatre Cent Quarante Huit Mille Cinq Cent Soixante Sept Francs 

Guinéens [952 808 448 567 GNF], qui correspond au total des paiements 
ordonnancés pour les marchés en cours ou achevés au cours des 5 der-
nières d’années (2021,2022, 2023, 2024 et 2025).

•	 Capacité de financement : Accès à des financements auprès d’une ins-
titution bancaire résidant en République de Guinée tel que des avoirs 
liquides, lignes de crédit, autres que l’avance de démarrage éventuelle, à 
hauteur de : Trois Cent Quatre Vingt Un Milliards Cent Vingt Trois Millions 
Trois Cent Soixante Dix Neuf Mille Quatre Cent Vingt Sept   Francs Gui-
néens (381 123 379 427 GNF).

•	 Seront évalués et appréciés, les soumissionnaires qui possèderont le 
matériel essentiel avec mention particulière que toute Entreprise ne pos-
sédant pas de centrale à concassage, à béton et de camion Toupis sera 
écartée.

7.	 Une redevance de 0,6% du montant hors taxe du marché sera pris

[...]

tribution et organisation de la Direction Générale du Contrôle des Marchés 
Publics, 0,3% du montant hors taxes du contrat sera perçus comme frais 
d’immatriculation du contrat conformément à l’Article premier dudit arrêté. 

Les offres sont couvertes d’une garantie de soumission d’un montant de 
Quinze Milliards Deux Cent Quarante Quatre Millions Neuf Cent Trente Cinq 
Mille Cent Soixante Dix Sept francs Guinéens (15 244 935 177 GNF). Cette 
garantie bancaire devra être valide 30 jours après la date de validité des 
offres.

9.	 Les offres devront être rédigées en langue française et déposées en 
quatre (04) exemplaires dont un (01) original et trois (03) copies à l'adresse